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Ansøgninger til Elitepulje 2023 

21/15418 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til, om ansøgninger til Elitepuljen skal 

imødekommes. Nedenfor præsenteres ansøgningerne med baggrund i arbejdsgruppens indstilling.  

 

Om Elitepuljen 

På møde i Kultur- og Fritidsudvalget 28. februar 2022 blev det besluttet, at de afsatte midler skal 

udmøntes gennem en Elitepulje med tilhørende kriterier for tildeling af midler. Kriterierne for 

Elitepuljen og ansøgninger til Elitepuljen er vedlagt. Udvalget besluttede derudover at nedsætte en 

arbejdsgruppe bestående af Norddjurs Idrætsråd, Grenaa Svømmeklub og Nørre Djurs HK, der har 

høringsret på ansøgningerne. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 21. november 2022, at  

 Niels Skov Pedersen (C) er udvalgets repræsentant i arbejdsgruppen til høring af 

ansøgningerne.  

 Nørre Djurs HK-elites tilskud på 70.000 kr. til køb af træningstimer, skal finansieres af 

elitepuljen. Der er derfor 139.720 kr. til rådighed i Elitepuljen. 

 Det blev foreslået, at elitearbejdsgruppens ansøgning om 50.000 kr. til en inspirationstur 

skulle sendes til Idræts- og Fritidspuljen, som Norddjurs Fritidsråd har høringsret på. 

Norddjurs Fritidsråd afslog den 23. februar ansøgningen om inspirationstur, med 

begrundelsen at ansøgningen hører hjemme under Norddjurs kommunes Elitepulje. 

 

På møde i arbejdsgruppen for eliteidræt 23. februar 2023 blev det besluttet igen at søge midler til en 

inspirationstur gennem Elitepuljen, denne gang på 40.000 kr. Referat fra mødet er vedlagt. 

 

Arbejdsgruppen forslag til udmøntning af Elitepuljen 2023 



Kultur- og Fritidsudvalget 11-04-2023

På møde i arbejdsgruppen for eliteidræt den 23. februar 2023 blev det foreslået, at følgende 

ansøgere får tilsagn: 

 Arbejdsgruppen på elite modtager tilskud fra Elitepuljen på 40.000 kr. 

 Grenaa Svømmeklub modtager tilskud fra Elitepuljen på 30.319,68 kr. 

 Nørre Djurs HK modtager tilskud fra elitepuljen på 47.916,86 kr. 

 FC Djursland modtager tilskud fra elitepuljen på 21.483,46 kr. 

 

Bevillingen beløber sig på i alt 139.720,00 kr. 

 

Elitearbejdsgruppens begrundelser og bemærkninger, der ligger til grund for anbefalingerne til 

tilsagn og afslag, fremgår i vedlagte referat af mødet den 23. februar 2023. Tabel 1 viser en oversigt 

over alle ansøgninger til Elitepuljen 2023. Tabel 2 viser arbejdsgruppens indstilling til fordeling af 

udmøntning. 

 

Tabel 1: Oversigt over ansøgninger til Elitepuljen 2023, inkl. delprojekter der søges tilskud til  

Forening Projekter Samlet budget for 

projekt i kr. 

Ansøgt beløb fra 

Elitepuljen i kr. 

Arbejdsgruppen 

på 

elite/Idrætsrådet 

Inspirationstur 40.000,00  

I alt  

40.000,00  

40.000,00  

Grenaa 

Svømmeklub 

Udvidelse af svømmesæsonen 

Udvide træningsmuligheder (crossfit) 

Træningslejr 

Tilskud til DM stævner 

18.000,00  

40.000,00  

10.000,00  

6.000,00  

I alt  

74.000,00  

74.000,00  

 

Nørre Djurs HK Talentkoordinator 

Talent og specialtræning 

Målmandstræner 

Fysisk træning 

Fysisk træner og skadesbehandling 

Træningslejr 

25.000,00  

48.000,00  

24.000,00  

126.902,00  

75.000,00  

26.400,00  

166.120,80  
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Årgangsansvarlige 90.000,00  

I alt 

415.302,00  

Grenaa IF-

fodbold 

Uefa c2 kursus + materialer 

Uefa c1 kursus + materialer 

Uefa GK kursus + materialer 

Børneudviklingstræner 

Eksterne tekniktrænere 

Leje af baner 

Materialer (bolde) 

Materialer (kegler, stiger mm.) 

5.950,00  

10.000,00  

5.950,00  

10.000,00  

15.000,00  

25.000,00  

20.000,00  

5.000,00  

I alt  

96.900,00  

96.900,00  

FC Djursland Uefa B-træneruddannelse 

Træner og sportslig koordinator 

Leje af kunstgræsbane 

Bolde, træningsmaterialer og 

førstehjælpsudstyr 

Transportomkostninger fyn- og 

Nordjylland kampe 

9.500,00  

60.000,00  

3.000,00  

 

20.000,00  

 

30.000,00  

 

I alt  

122.500,00  

122.500,00  

I alt søgt om midler for  499.520,80  

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til politikker/strategier på fritidsområdet og Norddjurs Kommunes Elitepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i 2023 afsat 209.720 kr. til Elitepuljen. Der er i forvejen givet tilsagn om 70.000 kr. til køb af 

træningstimer hos Nørre Djurs HK, som skulle finansieres af Elitepuljen. Puljens restbudget udgør 
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139.720 kr. for 2023. I overslagsårene 2024 – 2026 udgør Elitepuljen de enkelte år 69.237 kr., 

68.337 kr. og 67.537 kr. 

 

Tabel 2: Arbejdsgruppens forslag til fordeling af udmøntning 

Forening Støtte fra Elitepuljen i kr. 

Arbejdsgruppe elite/Idrætsrådet 40.000,00 

Grenaa Svømmeklub 30.319,68 

Nørre Djurs HK 47.916,86 

FC Djursland  21.483,46 

I alt til udmøntning 139.720,00 

 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at arbejdsgruppens forslag til fordeling af 

udmøntning af tilskud fra Elitepuljen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-04-2023 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Fritz Birk Sørensen (A) 
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